-1-

第２回東海村まち・ひと・しごと創生推進会議 会議録

【日 時】令和６年９月２４日（火） １４：００～１６：００

【場 所】東海村役場 行政棟５階 原子力視察研修室

【出席者】委 員 出席８名，欠席２名

     東海村 政策推進課 小林課長，片野課長補佐，鯉渕係長，助川係長

１ 開 会

２ 座長あいさつ

皆さまご無沙汰しております。今回は第２回目の推進会議ということで，特に前半の方は

グループワークでたくさんの意見を収集できる時間となるようにしていきたいと思っており

ますので，よろしくお願いいたします。

３ 協議事項

（１）総合戦略の進捗及び交付金の評価

事務局が資料に基づき説明。

評価の形式を評価案に委員意見を評価コメントとして付して確定することとし，委員のグ

ループワークで出た意見を評価コメントとしてまとめた。

※評価案と評価コメントは別添のとおり。

（２）人口ビジョン

事務局が資料に基づき説明。

 人口ビジョンの構成については，現行の東海村人口ビジョン，令和２年３月改訂版と基本

的には同様とし，

Ⅰ 東海村人口ビジョンの位置づけ

Ⅱ 本村の人口に関する基礎データ

Ⅲ まち・ひと・しごと創生に係るアンケートの結果の抜粋

Ⅳ 人口の将来展望

の４章で構成することとし，了承を得た。

 -2-

（３）新たな総合戦略の骨子

事務局が資料に基づき説明。

国から示されているひな形に沿う形で，デジタル田園都市構想総合戦略の策定，前期総合

戦略の総括と人口ビジョンの分析，地域ビジョン，目標と基本的方向，具体的な施策といっ

た５つの項目で総合戦略を記載していくことで了承を得た。

４ その他

・今後の予定を提示し，次回会議は，１１月下旬から１２月初めとした。